³ Cf. Léxico: *Rayo.*

⁴ Cf. Léxico: *Objeto fontal.*

quod quidam ideas impugnaverut, ex quo triplex intelligentia veritatis occultatur, scilicet veritas artis aeternae, veritas divinae providentiae, veritas ruinae angelicae; quod sequitur, si Angelus perfectionem suam non haberet nisi per motum. Ex quo sequitur triplex-caecitas, scilicet de aeternitate mundi, de unitate intellectus, de poena et gloria.

2. Primam videtur ponere Aristoteles, ultimam etiam, quia non invenitur, quod ponat felicitatem post hanc vitam; de media autem dicit Commentator², quod ipse hoc sensit.—De aeternitate mundi excusari posset, quod intellexit hoc ut philosophus, loquens ut naturalis, scilicet quod per naturam non potuit incipere. Quod Intelligentiae habeant perfectionem per motum, pro tanto hoc potuit dicere, quia non sunt otiosae, quia nihil otiosum in fundamento naturae³.—Item, quod posuit felicitatem in hac vita, quia, licet sentiret aeternam, de illa se non intromisit, quia forte non erat de consideratione sua.—De unitate intellectus posset dici, quod intellexit, quod est unus intellectus ratione lucis influentis, non ratione sui, quia numeratur secundum subiectum⁴.

3. Sed quidquid senserit, alii philosophi illuminati posuerunt ideas; qui fuerunt cultores unius Dei, quia omnia bona posuerunt in optimo Deo, qui posuerunt virtutes exemplares, a quibus fluunt virtutes cardinales, primo in vim cognitivam et per illam in affectivam, deinde in operativam, secundum illud "scire, velle et impermutabiliter operari", sicut posuit nobilissimus Plotinus⁵ de secta Platonis et Tullius sectae academicae. Et ita isti videbantur illuminati et per se posse habere felicitatem.—Sed adhuc isti in tenebris fuerunt, quia non habuerunt lumen fidei, nos autem habemus lumen fidei. Unde in prima Petri⁶: *Vos estis genus*

² Scilicet Averroës in III *De anima*, text. 5, 17 ss. et 36.—De sequente prima excusatione vide supra collat. 5, n. 19 in fine, et S. Bonavent., II *Sent.*, d. 1, p. 1, a. 1, q. 2 ad 1 et 2.

³ Vide Aristoteles, I *De caelo et mundo*, text. 32 (c. 4); II, text. 59 (c. 11); III *De anima*, text. 45 (c. 9); in his locis versio Arabico-Latina utitur voce *otiosum*, quae etiam I *Metaphysicae*, text. 17 adhibet dictionem *in fundamento naturae* (materiae). Cf. supra p. 294, nota 47.

⁴ Cf. S. Bonavent., II *Sent.*, d. 24, p. 1, a. 2, q. 4 in corp. (2 opinio).

⁵ Cf. supra p. 314, nota 32.—De Cicerone, ex quo collat. 6, n. 15 ss. quaedam allata sunt, notandum quod ipse in philosophia secutus sit academiam novam, cuius auctores fuerunt Philo Lariss. et Antiochus ab Ascalon. Haec academia placitis Platonis coniungebat quaedam ex doctrina Aristotelis et praesertim Stoicorum, ipsaque initium praebuit systemati *Neoplatonicorum*, quod a Plotino praecipue expositum fuit. Cicero ad ideas Platonis recurrit in libro cui titulus *Ad Marcum Brutum orator*, c. 3 et 29.—Praecedens sententia (*scire, velle etc.*) est Aristotelis, II *Ethicorum*, c. 4. Cf. *Opera omnia*, II, p. 924, nota 12.